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Na temelju članka 26. stavka 5. Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske („Narodne novine“, br. 123/17. i 151/22.), članka 8. stavka 3. Pravilnika o rokovima 
i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i 
od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, br. 44/23.) i 
članka 40. stavka 1. točke 2. Statuta Grada Biograda na Moru ("Službeni glasnik grada Biograda na 
Moru", br. 8/22.), gradonačelnik Grada Biograda na Moru donosi sljedeće 

 
 

G O D I Š N J E   I Z V J E Š Ć E 
 O PROVEDBI PROVEDBENOG PROGRAMA  

GRADA BIOGRADA NA MORU ZA 2024. GODINU  
 
 
I. 

Donosi se Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Grada Biograda na Moru za 
izvještajno razdoblje od 01.01.–31.12.2024. godine, sukladno dostavljenim Uputama za izradu  
godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, kao i dostavljenom Tabličnom predlošku za izradu godišnjeg izvješća o provedbi 
provedbenog programa iz lipnja 2022. godine, izrađenog od strane Ministarstva regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije (koordinacijsko tijelo). Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa 
Grada Biograda na Moru je izvješće o napretku u provedbi mjera, aktivnosti i projekata te ostvarivanju 
pokazatelja rezultata, koje se donosi u suradnji s nadležnim regionalnim, odnosno lokalnim 
koordinatorom, te se javno objavljuje.  

 
II. 

Izvješće iz točke I. ovog izvješća sastoji se od: 
– tekstualnog dijela izvješća, i  
– tabličnog prikaza ostvarenja mjera, kao priloga tekstualnog dijela izvješća.  

Grad Biograd na Moru je za razdoblje od 01.01.-31.12.2024. godine realizirao mjere i aktivnosti 
definirane Provedbenim programom Grada Biograda na Moru za razdoblje 2021. – 2025. godine te 
donosi Tablični prikaz ostvarenja mjera.  
 
 

III. 
Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Grada Biograda na Moru za izvještajno 

razdoblje od 01.01.–31.12.2024.- godine objavit će se u „Službenom glasniku Grada Biograda na 
Moru“, te na službenoj mrežnoj stranici Grada Biograda na Moru (www.biogradnamoru.hr).   
 
KLASA: 400-02/25-01/01 
URBROJ: 2198-16-01-25-1 
Biograd na Moru, 14. veljače 2025. godine 
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Ivan Knez, dipl. ing. agr. 
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1. UVOD I PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU    

Provedbeni program Grada Biograda na Moru za razdoblje 2021.-2025. predstavlja kratkoročni 

strateški akt kojim su definirani prioriteti i mjere te razvojni projekti Grada Biograda na Moru, a koji 

su usklađeni s hijerarhijski nadređenim aktom strateškog planiranja, Provedbenim programom 

Zadarske županije za razdoblje 2021.-2025. te ostalim aktima strateškog planiranja na regionalnoj i 

nacionalnoj razini. 

Obvezni sadržaj godišnjeg izvješća o provedbi provedbenog programa za tekuću godinu utvrđen je u 

dokumentu Upute za izradu godišnjeg izvješća o provedbi provedbenog programa jedinica lokalne i 

područne (regionalne) samouprave izrađenog od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova 

Europske unije s obvezama izvještavanja sukladno Pravilniku o rokovima i postupcima praćenja i 

izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave. NN 44/2023., odnosno Zakonu o sustavu strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske NN 123/17, NN 151/22. 

Ovim godišnjim izvješćem o provedbi provedbenog programa prikazuje se napredak u provedbi mjera 

te u ostvarenju pokazatelja rezultata u izvještajnom razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2024. 

godine. 

Za vrijeme godišnjeg izvještajnog razdoblja nisu nastale gospodarske, društvene ili političke promjene 

koje bi imale značajan utjecaj na ostvarenje rezultata Provedbenog programa. U 2024. godini nastavilo 

se s provedbom svih definiranih mjera te se iste i kontinuirano provode. 
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2. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

U izvještajnom razdoblju nastavila se provedba svih mjera od kojih je većina u trenutku zaključenja 

izvještajnog razdoblja još uvijek bila u tijeku provedbe. Provođenje mjera i ključnih točaka ostvarenja 

provodi se u skladu s planom te se provedba Provedbenog programa za predmetno izvještajno 

razdoblje ocjenjuje zadovoljavajućom. 

Grad Biograd na Moru je u Provedbenom programu za razdoblje od 2021. do 2025. godine, svoje 

djelovanje usmjerilo na provedbu sljedećih mjera:  

Mjera 1: Razvoj, modernizacija i jačanje kapaciteta poduzetničke infrastrukture i potpornih institucija 

Mjera 2: Razvoj i unaprjeđenje turističke infrastrukture 

Mjera 3: Unaprjeđenje sustava upravljanja, očuvanja i valorizacije kulturne i povijesne baštine 

Mjera 4: Povećanje dostupnosti i osiguravanje jednakih uvjeta za sudjelovanje u programima ranog i 

predškolskog odgoja te svim razinama obrazovanja 

Mjera 5: Unaprjeđenje obrazovne infrastrukture (obrazovni objekti, sportski objekti, učionice) 

Mjera 6: Jačanje ljudskih potencijala u javnom sektoru 

Mjera 7: Unaprjeđenje sustava upravljanja imovinom u vlasništvu lokalne i regionalne samouprave 

Mjera 8: Razvoj i modernizacija zdravstvene infrastrukture i usluga u skladu sa standardima kvalitete i 

potrebama zajednice, i razvoj telemedicine 

Mjera 9. Razvoj i modernizacija infrastrukture i usluga socijalne skrbi u skladu sa standardima kvalitete 

i potrebama zajednice 

Mjera 10: Unaprjeđenje sportske infrastrukture i sustava za konkurentan natjecateljski sport 

mjera 11: Razvoj i unaprjeđenje sustava potpora i programa temeljenim na istraživanju životnih navika 

i stavova mladih obitelji o demografskim kretanjima u zadarskoj županiji 

Mjera 12: Jačanje kapaciteta sigurnosnih službi i sustava civilne zaštite kroz ulaganja u razvoj 

infrastrukture i primjenu novih tehnika i tehnologija 

Mjera 13: Unaprjeđenje sustava za praćenje stanja i zaštitu svih okolišnih sastavnica (zrak, vode, more, 

tlo, krajobraz, biljni i životinjski svijet te zemljina kamena kora) 

Mjera 14: Unaprjeđenje sustava gospodarenja komunalnim otpadom i poticanje prijelaza na kružno 

gospodarstvo 

Mjera 15: Unaprjeđenje kvalitete i održivo upravljanje sustava vodoopskrbe i odvodnje (vodnog 

gospodarstva) 

Mjera 16: Unaprjeđenje kvalitete i razvoj male komunalne infrastrukture i usluga 

Mjera 17: Unaprjeđenje, modernizacija i razvoj energetske infrastrukture i sustava energoopskrbe 

Mjera 18: Povećanje energetske učinkovitosti infrastrukture i zgrada u javnom i privatnom sektoru 
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Mjera 19: Razvoj potporne infrastrukture za potrebe poljoprivredne proizvodnje 

Mjera 20: Razvoj potporne infrastrukture i suprastrukture za potrebe sektora ribarstva i akvakulture 

Mjera 21: Unaprjeđenje infrastrukture i organizacije cestovnog prometa i prometa u mirovanju 

U nastavku više podataka o utrošenim proračunskim sredstvima i statusu provedbe mjera 

2.1 PODACI O UTROŠENIM PRORAČUNSKIM SREDSTVIMA 

Prema dostupnim podacima, u izvještajnom razdoblju je za provedbu 21 mjere (u tablici niže) iz 

proračuna iskorišteno ukupno 6.224.888,75 eura. 

 

Tablica 1 Prikaz utrošenih proračunskih sredstava 

Naziv mjere Iznos utrošenih sredstava (eur) 

Mjera 1: Razvoj, modernizacija i jačanje kapaciteta 
poduzetničke infrastrukture i potpornih institucija 

5.123,07   

Mjera 2: Razvoj i unaprjeđenje turističke infrastrukture 37.244,09   
Mjera 3: Unaprjeđenje sustava upravljanja, očuvanja i 
valorizacije kulturne i povijesne baštine 

60.136,14   

Mjera 4: Povećanje dostupnosti i osiguravanje jednakih uvjeta 
za sudjelovanje u programima ranog i predškolskog odgoja te 
svim razinama obrazovanja 

869.944,34   

Mjera 5: Unaprjeđenje obrazovne infrastrukture (obrazovni 
objekti, sportski objekti, učionice) 

225.400,00   

Mjera 6: Jačanje ljudskih potencijala u javnom sektoru 591.548,48   

Mjera 7: Unaprjeđenje sustava upravljanja imovinom u 
vlasništvu lokalne i regionalne samouprave 

2.206,51  

Mjera 8: Razvoj i modernizacija zdravstvene infrastrukture i 
usluga u skladu sa standardima kvalitete i potrebama zajednice, 
i razvoj telemedicine 

20.000,00  

Mjera 9. Razvoj i modernizacija infrastrukture i usluga socijalne 
skrbi u skladu sa standardima kvalitete i potrebama zajednice 

155.600,00 

Mjera 10: Unaprjeđenje sportske infrastrukture i sustava za 
konkurentan natjecateljski sport 

220.000,00  

Mjera 11: Razvoj i unaprjeđenje sustava potpora i programa 
temeljenim na istraživanju životnih navika i stavova mladih 
obitelji o demografskim kretanjima u zadarskoj županiji 

0,00 

Mjera 12: Jačanje kapaciteta sigurnosnih službi i sustava civilne 
zaštite kroz ulaganja u razvoj infrastrukture i primjenu novih 
tehnika i tehnologija 

94.316,64  

Mjera 13: Unaprjeđenje sustava za praćenje stanja i zaštitu svih 
okolišnih sastavnica (zrak, vode, more, tlo, krajobraz, biljni i 
životinjski svijet te zemljina kamena kora) 

0,00 

Mjera 14: Unaprjeđenje sustava gospodarenja komunalnim 
otpadom i poticanje prijelaza na kružno gospodarstvo 

2.557.793,54   

Mjera 15: Unaprjeđenje kvalitete i održivo upravljanje sustava 
vodoopskrbe i odvodnje (vodnog gospodarstva) 

0,00 
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Mjera 16: Unaprjeđenje kvalitete i razvoj male komunalne 
infrastrukture i usluga 

1.021.876,00  

Mjera 17: Unaprjeđenje, modernizacija i razvoj energetske 
infrastrukture i sustava energoopskrbe 

0,00 

Mjera 18: Povećanje energetske učinkovitosti infrastrukture i 
zgrada u javnom i privatnom sektoru 

0,00 

Mjera 19: Razvoj potporne infrastrukture za potrebe 
poljoprivredne proizvodnje 

353.424,94     

Mjera 20: Razvoj potporne infrastrukture i suprastrukture za 
potrebe sektora ribarstva i akvakulture 

1.525,00 

Mjera 21: Unaprjeđenje infrastrukture i organizacije cestovnog 
prometa i prometa u mirovanju 

8.750,00  

 

2.2 ANALIZA STATUSA PROVEDBE MJERA  
 

Od ukupno 21 mjere utvrđene Provedbenim programom, tijekom izvještajnog razdoblja provodile su  

se mjere je započete u 2022. godini. Od 21 mjere status „U tijeku“ ima 17 mjera, dok status provedeno 

imaju 4 mjere. 

Naziv mjere Status provedbe mjere 

Mjera 1: Razvoj, modernizacija i jačanje kapaciteta 
poduzetničke infrastrukture i potpornih institucija 

U tijeku 

Mjera 2: Razvoj i unaprjeđenje turističke infrastrukture U tijeku 

Mjera 3: Unaprjeđenje sustava upravljanja, očuvanja i 
valorizacije kulturne i povijesne baštine 

U tijeku 

Mjera 4: Povećanje dostupnosti i osiguravanje jednakih uvjeta 
za sudjelovanje u programima ranog i predškolskog odgoja te 
svim razinama obrazovanja 

U tijeku 

Mjera 5: Unaprjeđenje obrazovne infrastrukture (obrazovni 
objekti, sportski objekti, učionice) 

U tijeku 

Mjera 6: Jačanje ljudskih potencijala u javnom sektoru U tijeku 

Mjera 7: Unaprjeđenje sustava upravljanja imovinom u 
vlasništvu lokalne i regionalne samouprave 

U tijeku 

Mjera 8: Razvoj i modernizacija zdravstvene infrastrukture i 
usluga u skladu sa standardima kvalitete i potrebama zajednice, 
i razvoj telemedicine 

U tijeku 

Mjera 9. Razvoj i modernizacija infrastrukture i usluga socijalne 
skrbi u skladu sa standardima kvalitete i potrebama zajednice 

U tijeku 

Mjera 10: Unaprjeđenje sportske infrastrukture i sustava za 
konkurentan natjecateljski sport 

U tijeku 

Mjera 11: Razvoj i unaprjeđenje sustava potpora i programa 
temeljenim na istraživanju životnih navika i stavova mladih 
obitelji o demografskim kretanjima u zadarskoj županiji 

Provedeno 

Mjera 12: Jačanje kapaciteta sigurnosnih službi i sustava civilne 
zaštite kroz ulaganja u razvoj infrastrukture i primjenu novih 
tehnika i tehnologija 

U tijeku 



. g 

 6 

Mjera 13: Unaprjeđenje sustava za praćenje stanja i zaštitu svih 
okolišnih sastavnica (zrak, vode, more, tlo, krajobraz, biljni i 
životinjski svijet te zemljina kamena kora) 

U tijeku 

Mjera 14: Unaprjeđenje sustava gospodarenja komunalnim 
otpadom i poticanje prijelaza na kružno gospodarstvo 

U tijeku 

Mjera 15: Unaprjeđenje kvalitete i održivo upravljanje sustava 
vodoopskrbe i odvodnje (vodnog gospodarstva) 

U tijeku 

Mjera 16: Unaprjeđenje kvalitete i razvoj male komunalne 
infrastrukture i usluga 

Provedeno 

Mjera 17: Unaprjeđenje, modernizacija i razvoj energetske 
infrastrukture i sustava energoopskrbe 

U tijeku 

Mjera 18: Povećanje energetske učinkovitosti infrastrukture i 
zgrada u javnom i privatnom sektoru 

U tijeku 

Mjera 19: Razvoj potporne infrastrukture za potrebe 
poljoprivredne proizvodnje 

Provedeno 

Mjera 20: Razvoj potporne infrastrukture i suprastrukture za 
potrebe sektora ribarstva i akvakulture 

Provedeno 

Mjera 21: Unaprjeđenje infrastrukture i organizacije cestovnog 
prometa i prometa u mirovanju 

U tijeku 

 

U nastavku slijedi sažeta analiza opisa statusa provedbe pojedinih mjera: 

 

2.3 OPIS STATUSA PROVEDBE MJERA  
 

MJERA 1: RAZVOJ, MODERNIZACIJA I JAČANJE KAPACITETA PODUZETNIČKE INFRASTRUKTURE I  

POTPORNIH INSTITUCIJA 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Ključna aktivnost Razvoj i pružanje potpora poduzetničkim institucijama i 

pružanje potpora MPS provodi se na godišnjoj razini – kontinuirano tijekom razdoblja provedbe 

Provedbenog programa. U okviru programa poticanja poduzetništva dodijeljeno je ukupno 5.123,07 

eura čime pružena potpora za 6 MSP-ova. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 5.123,07 eura 

MJERA 2: RAZVOJ I UNAPRJEĐENJE TURISTIČKE INFRASTRUKTURE 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Izmjenama i dopunama provedbenog programa u 2023. godini u mjeru ulazi i 

projekt Rekonstrukcija Zavičajnog muzeja Biograd (Rekonstrukcija Interpretacijskog centra Blago 

potopljenog broda). Za kapitalni projekt Rekonstrukcija Zavičajnog muzeja Biograd izrađena je 

projektno-tehnička dokumentacija i studija izvedivosti o čemu je izviješteno u prethodnom razdoblju. 

Projekt je visokom stupnju spremnosti te se predlaže za kandidiranje na javne pozive za bespovratne 

potpore. Poticanje održivog razvoja turizma realizirano je kroz ulaganja u kapitalne projekt izgradnje 
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zgrade Turističko informativnog centra i opremanja zgrade stare škole za potrebe uspostave Centra za 

održivi aktivni turizam – Biosfera u u proteklim izvještajnim razdobljima te rekonstrukcije. Utrošena 

sredstva na mjeri odnose se na kapitalni projekt Centra za održivi aktivni turizam – Biosfera u 2024 

godini.  

Izvršenje proračunskih sredstava: 37.244,09 eura 

MJERA 3: UNAPRJEĐENJE SUSTAVA UPRAVLJANJA, OČUVANJA I VALORIZACIJE KULTURNE I 

POVIJESNE BAŠTINE 

Status provedbe mjere: : U tijeku 

Opis statusa provedbe: Aktivnost Promicanje kulture i kulturnih sadržaja provodi se kontinuirano 

tijekom razdoblja provedbe Provedbenog programa. Za programe iz javnih potreba u kulturi utrošeno 

60.136,14 eura. Ključne točke ostvarenja u potpunosti će se realizirati nakon ulaganja u kapitalne 

projekte: Izgradnja knjižnice, Rekonstrukcija zavičajnog muzeja, Kino dvorana-glazbena dvorana i 

Kulturni centar Granda. Ulaganja u zaštitu kulturne baštine te očuvanje i promociju kulturnih i 

povijesnih vrijednosti planirano je kroz provedbu projekta Interpretacijski centar pomorstva i ribarstva 

koji se planira kandirati na natječaje za dodjelu bespovratnih sredstava iz dostupnih fondova.  

Izvršenje proračunskih sredstava: 60.136,14 eura 

MJERA 4: POVEĆANJE DOSTUPNOSTI I OSIGURAVANJE JEDNAKIH UVJETA ZA SUDJELOVANJE U 

PROGRAMIMA RANOG I PREDŠKOLSKOG ODGOJA TE SVIM RAZINAMA OBRAZOVANJA 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Aktivnost Unaprjeđenje uvjeta za predškolski odgoj i obrazovanje realizira se 

ulaganjem u rekonstrukciju zgrade Dječjeg vrtića "Ivana Brlić Mažuranić, Biograd na Moru" kojom će 

se dograditi i nadograditi područni objekt gradske predškolske ustanove na predjelu Kosa. Provedba 

projekta rezultirat će povećanjem broja dnevnih boravaka u područnom objektu čime će se povećati 

kapacitet novih učionica i broj izgrađenih mjesta u ranom i predškolskom odgoju i obrazovanju.  

Projekt je sufinanciran iz Nacionalnog plana oporavka i otpornosti, a započeo je u ožujku 2023. 

Građevinski radovi, pokrenuti u veljači 2024., planirani su za završetak u prvoj polovici 2025. godine. 

Tijekom izvještajnog razdoblja provodi se projekt "ZAJEDNO ZA SRETNIJU BUDUĆNOST", sufinanciran 

sredstvima Ministarstva regionalnog razvoja i EU fondova kroz Program prekogranične suradnje 

Hrvatske i BiH, kojim će se područni objekt u rekonstrukciji opremiti namještajem. Utrošena 

proračunska sredstva na mjeri odnose se na kapitalni projekt zgrade Dječjeg vrtića "Ivana Brlić 

Mažuranić, Biograd na Moru". 

Izvršenje proračunskih sredstava: 869.944,34 eura 
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MJERA 5: UNAPRJEĐENJE OBRAZOVNE INFRASTRUKTURE (OBRAZOVNI OBJEKTI, SPORTSKI OBJEKTI, 

UČIONICE) 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Dodjela stipendija za visoko i srednjoškolsko obrazovanje provodi se na 

godišnjoj razini kontinuirano tijekom razdoblja provedbe Provedbenog programa te se utrošena 

sredstva u iznosu 225.400,00 eura odnose na učeničke i studentske stipendije.  

Izvršenje proračunskih sredstava: 225.400,00 eura 

MJERA 6: JAČANJE LJUDSKIH POTENCIJALA U JAVNOM SEKTORU 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Aktivnosti za mjeru i utrošena sredstva najvećim djelom su vezane uz redovnu 

djelatnost jedinstvenog upravnog odjela i redovnu djelatnost predstavničkih i izvršnih tijela. Ključne 

točke ostvarenja predstavljaju kvantifikaciju broja izdanih rješenja i projekata kojima je odobreno 

sufinanciranje sredstvima ESI fondova. Grad Biograd na Moru kontinuirano ulaže u kapacitete za 

pripremu i provedbu projekata sufinanciranih iz dostupnih fondova i ostalih izvora financiranja. U 

veljači 2024. donesena je odluka o sufinanciranju projekta CITYMOVE - IPA-ADRION00053 u sklopu 

programa transnacionalne suradnje Interreg IPA Adrion 2021. – 2027.. Projekt, ukupne vrijednosti 

266.387,50 eura, usmjeren je na smanjenje ovisnosti o automobilima u Jadransko-jonskoj regiji putem 

razvoja održivih multimodalnih prometnih rješenja. Aktivnosti obuhvaćaju unaprjeđenje prometne 

infrastrukture, digitalizaciju sustava, poticanje eko-mobilnosti te izradu lokalnih mobilnih planova s 

ciljem smanjenja emisija CO₂ i poboljšanja kvalitete života. 23. ožujka 2024. donesena je odluka o 

financiranju za Strategiju zelene urbane obnove Grada Biograda na Moru (NPOO.C6.1.R5.01.0001);  

U travnju 2024. donesena je odluka o sufinanciranju projekta zelene urbane obnove - Krajobrazno 

uređenje zelene površine u urbanom području Biograda na Moru; 23. prosinca 2024. dostavljena je 

odluka o sufinanciranju projekta Sanacija odlagališta neopasnog otpada "Baštijunski brig" referentne 

oznake NPOO.C1.3.R2-I2.01.0012 s iznosom potpore od 3.980.187,153 eura.  

Izvršenje proračunskih sredstava: 591.548,48 eura 

MJERA 7: UNAPRJEĐENJE SUSTAVA UPRAVLJANJA IMOVINOM U VLASNIŠTVU LOKALNE I 

REGIONALNE SAMOUPRAVE 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Učinkovito upravljanje javnim prostorom i imovinom ostvareno je kroz 

ulaganje u izgradnju ogradnog zida oko park šume Soline o čemu je izviješteno u prethodnom 
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godišnjem izvješću. Aktivnosti vezane za prostorno planiranje u realizirale su izradom urbanističkih i 

detaljnih planova uređenja prostora. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 2.206,51 eura  

MJERA 8: RAZVOJ I MODERNIZACIJA ZDRAVSTVENE INFRASTRUKTURE I USLUGA U SKLADU SA 

STANDARDIMA KVALITETE I POTREBAMA ZAJEDNICE, I RAZVOJ TELEMEDICINE 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Poboljšanje opremljenosti i unaprjeđivanje uvjeta za pružanje zdravstvenih 

usluga realizira se putem donacija Specijalnoj bolnici za ortopediju Biograd i Općoj bolnici Zadar. 

Ključne točke ostvarenja predstavljaju poboljšanu opremljenost navedenih zdravstvenih ustanova. 

Tijekom izvještajnog razdoblja kapitalnom donacijom za Specijalnu bolnicu za ortopediju Biograd 

utrošeno je 20.000,00 eura. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 20.000,00 eura 

 

MJERA 9. RAZVOJ I MODERNIZACIJA INFRASTRUKTURE I USLUGA SOCIJALNE SKRBI U SKLADU SA  

STANDARDIMA KVALITETE I POTREBAMA ZAJEDNICE 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Dodjela subvencija, pomoći i donacija najugroženijim članovima lokalne 

zajednice provodi se kroz redovite društveno-socijalne programe. Poboljšanje standarda postojećih 

usluga socijalne zaštite u okvirima lokalne zajednice provodi se kroz sufinanciranje Gradskog društva 

Crvenog križa Biograd na Moru i donacijama udruga iz područja socijalne skrbi. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 155.600,00 eura 

 

MJERA 10: UNAPRJEĐENJE SPORTSKE INFRASTRUKTURE I SUSTAVA ZA KONKURENTAN 

NATJECATELJSKI SPORT 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Poticanje razvoja sporta i rekreacije provodi se kroz aktivnosti i programe iz 

potreba u sportu kontinuirano tijekom čitavog razdoblja provedbe Provedbenog programa s ciljem 

poticanja lokalnog stanovništva na aktivni život kroz sport, tj. povećanjem broj korisnika javnih 

sportsko-rekreacijskih sadržaja. Unaprjeđenje dostupnosti sportsko rekreacijskih sadržaja provodi se 

putem ulaganja u sportsku infrastrukturu. Sva utrošena proračunska sredstva za mjeru odnose se na 

redoviti sportski program. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 220.000,00 eura 
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MJERA 11: RAZVOJ I UNAPRJEĐENJE SUSTAVA POTPORA I PROGRAMA TEMELJENIM NA 

ISTRAŽIVANJU ŽIVOTNIH NAVIKA I STAVOVA MLADIH OBITELJI O DEMOGRAFSKIM KRETANJIMA U  

ZADARSKOJ ŽUPANIJI 

Status provedbe mjere: Provedeno  

Opis statusa provedbe: Provedba natalitetnih politika i zaustavljanje iseljavanja mladih provodi se 

kontinuirano, a pozitivan demografski trend s blagim rastom broja stanovnika prema popisu 

stanovništva iz 2021. godine daje realne šanse za ostvarenje ciljnih vrijednosti: povećanje broja rođene 

djece i smanjenje iseljavanja stanovništva. U okviru Programa društvene poticajne izgradnje (POS), a 

sve u cilju unaprjeđenja dostupnosti kvalitete stanovanja i očuvanja pozitivnog demografskog trenda 

u 2022. godini izvršena primopredaja 36 stanova u 6 višestambenih zgrada gradskom predjelu Donja 

Granda čime je realiziran taj kapitalni projekt. Također, unaprjeđenje dostupnosti kvalitete stanovanja 

ostvaruje se kroz ulaganja u dječja igrališta. Kumulativno od 2021. do 2024. godine izgrađena su 3 

dječja igrališta s ciljem ulaganja u društvenu javnu infrastrukturu za djecu i mlade i razvoj lokalne 

zajednice koja su sufinancirana sredstvima Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

i Zadarske županije. U 2023. godini je opremljeno dječje igralište matičnog objekta DV Ivana Brlić 

Mažuranić. Tijekom izvještajnog razdoblja nije bilo ulaganja na mjeri. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 00,0 eura 

 

MJERA 12: JAČANJE KAPACITETA SIGURNOSNIH SLUŽBI I SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE KROZ ULAGANJA 

U RAZVOJ INFRASTRUKTURE I PRIMJENU NOVIH TEHNIKA I TEHNOLOGIJA 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Aktivnosti mjere se provode kroz program u okviru javne sigurnosti i zaštite od 

požara kroz realizaciju Plana zaštite i spašavanja i aktivnosti civilne zaštite. Program za vatrogastvo 

predviđa tekuće donacije DVD-ima, što se odnosi na utrošena sredstva za ovu mjeru. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 94.316,64 eura 

 

MJERA 13: UNAPRJEĐENJE SUSTAVA ZA PRAĆENJE STANJA I ZAŠTITU SVIH OKOLIŠNIH SASTAVNICA 

(ZRAK, VODE, MORE, TLO, KRAJOBRAZ, BILJNI I ŽIVOTINJSKI SVIJET TE ZEMLJINA KAMENA KORA) 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Očuvanje i unaprjeđenje kvalitete okoliša provodi se kroz kapitalno ulaganje 

Sanacija odlagališta Baštijunski brig. Realizacija projekta će doprinijeti zaštiti okoliša jer će se smanjiti 

emisija štetnih plinova koja negativno utječe na okoliš, klimu i ljudsko zdravlje. U izvještajnom 

razdoblju odobren je projekt sanacije odlagališta otpada u skladu s važećim zakonskim propisima i 

najboljim praksama za tu vrstu projekta, a projekt će se provesti uz potporu iz Nacionalnog plana 
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oporavka i otpornosti. Početkom 2025. godine očekuje se pokretanje nabave za radove na tom 

kapitalnom projektu. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 0,00 eura 

MJERA 14: UNAPRJEĐENJE SUSTAVA GOSPODARENJA KOMUNALNIM OTPADOM I POTICANJE 

PRIJELAZA NA KRUŽNO GOSPODARSTVO 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Izgradnja građevina za gospodarenje otpadom je realizirana uspostavom 

reciklažnog dvorišta, dok će se uspostava cjelovitog sustava za održivo gospodarenje otpadom 

realizirati tek po pokretanju regionalnog CGO te provedbom kapitalnog projekta Izgradnja sortirnice 

za odvojeno prikupljanje otpada. Projekt "Postrojenje za sortiranje odvojeno sakupljenog otpada 

(sortirnica) u Biogradu na Moru" - NPOO.C1.3.R2-I1.02.0005 započeo je s provedbom krajem 2022. 

godine, a u studenom 2023. godine potpisan ugovor s nadležnim tijelima kojim se projektu dodjeljuje 

2.892.733,13 eura bespovratne potpore. Tijekom izvještajnog razdoblja ugovoreni su i započeti radovi 

i opremanje postrojenja te izgradnja pristupnih cesta, dok se završetak projekta se očekuje sredinom 

2025. godine. Sustavnim mjerama za učinkovito gospodarenje otpadom Grad Biograd redovito ulaže 

u opremu za odvojeno prikupljanje otpada, a sve u cilju postignuća ključnih točaka ostvarenja: 

povećanje korisnika kojima je omogućeno odvojeno prikupljanje otpada.  

Izvršenje proračunskih sredstava: 2.557.793,54 eura 

 

MJERA 15: UNAPRJEĐENJE KVALITETE I ODRŽIVO UPRAVLJANJE SUSTAVA VODOOPSKRBE I 

ODVODNJE (VODNOG GOSPODARSTVA) 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Aktivnosti za mjeru najvećim djelom se odnose na razvoj i unaprjeđenje 

različitih infrastrukturnih sustava. U sklopu projekta „STREAM - Strategic development of flood 

management“ 2022. realizirana su ulaganja u Kišni vrt "Bučina" s ciljem suzbijanja bujičnih poplava u 

urbanim područjima. Tijekom izvještajnog razdoblja nije bilo ulaganja na mjeri. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 0,00 eura 

 

MJERA 16: UNAPRJEĐENJE KVALITETE I RAZVOJ MALE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I USLUGA 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Opis statusa provedbe: Glavna aktivnost mjere je održavanje javnih površina uključujući kapitalna 

ulaganja u gradsko groblje i održavanje ulica i putova, čišćenje i pranje javnih površina te održavanje 



. g 

 12 

parkova, nasada i kupališta. Za kapitalno ulaganje u gradsko groblje utrošeno je 153.417,98 eura, a za 

redovite programe održavanja komunalne infrastrukture utrošeno je 868.458,02 eura. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 1.021.876,00 eura 

MJERA 17: UNAPRJEĐENJE, MODERNIZACIJA I RAZVOJ ENERGETSKE INFRASTRUKTURE I SUSTAVA 

ENERGOOPSKRBE 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Mjera se provodi kroz realizaciju aktivnosti unaprjeđenje javnih površina kroz 

ulaganje u infrastrukturu. U sklopu Programa prekogranične suradnje između RH i BiH za 2022. godinu 

proveden je projekt Energetski učinkovita javna rasvjeta za razvoj lokalne zajednice te su ispunjene su 

ključne točke ostvarenja za mjeru. Tijekom izvještajnog razdoblja nije bilo za ulaganja u javnu rasvjetu.  

Izvršenje proračunskih sredstava: 0,00 eura 

 

MJERA 18: POVEĆANJE ENERGETSKE UČINKOVITOSTI INFRASTRUKTURE I ZGRADA U JAVNOM I 

PRIVATNOM SEKTORU 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Unaprjeđenje energetske infrastrukture realizirat će se kroz kapitalna 

ulaganja; rekonstrukciju javne rasvjete, izgradnju trafostanica i izgradnju fotonaponskih elektrana 

(FNE) na zgradama Gradske knjižnice i Poduzetničkog inkubatora Biograd na Moru. Projekti izgradnje 

FNE u visokoj fazi spremnosti za prijavu na natječaje za bespovratna sredstva iz nacionalnih i EU 

fondova ili ostalih izvora. U 2025. godini očekuje se realizacija projekta rekonstrukcije javne rasvjete. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 0,00 eura  

MJERA 19: RAZVOJ POTPORNE INFRASTRUKTURE ZA POTREBE POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 

Status provedbe mjere: : Provedeno 

Opis statusa provedbe: U prvom kvartalu 2024. godine završeni su radovi na rekonstrukciji gradske 

tržnice. Uspostavom novoobnovljene gradske tržnice omogućili su se uvjeti za dostizanje ključnih 

točaka ostvarenja mjere: broj OPG-ova na području JLS. Utrošena sredstva za mjeru odnose se na 

kapitalni projekt Rekonstrukcija gradske tržnice. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 353.424,94 eura  
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MJERA 20: RAZVOJ POTPORNE INFRASTRUKTURE I SUPRASTRUKTURE ZA POTREBE SEKTORA 

RIBARSTVA I AKVAKULTURE 

Status provedbe mjere: Provedeno 

Opis statusa provedbe: Poticanje održivog razvoja ribarstva provodi se kroz ulaganje u rekonstrukciju 

gradske ribarnice. Provedba kapitalnog projekta Rekonstrukcija gradske ribarnice završena je u 

prosincu 2023. godine, a objekt je predan na upravljanje gradskom poduzeću Bošana d.o.o. početkom 

2024. godine. Uspostavom novoobnovljene gradske ribarnice i stavljanjem iste u funkciju omogućili su 

se uvjeti za dostizanje ključnih točaka ostvarenja mjere: broj ribara na području JLS. Provedba projekta 

financirana je iz Europskog fonda za pomorstvo i ribarstvo. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 1.525,00 eura  

MJERA 21: UNAPRJEĐENJE INFRASTRUKTURE I ORGANIZACIJE CESTOVNOG PROMETA I PROMETA  

U MIROVANJU 

Status provedbe mjere: U tijeku 

Opis statusa provedbe: Unaprjeđenje lokalne i regionalne prometne povezanosti i izgradnja prometne 

infrastrukture ostvaruje se kroz programe izgradnje komunalne infrastrukture. Utrošena sredstva na 

mjeri odnose se na kapitalni projekt izgradnja autobusnog kolodvora. 

Izvršenje proračunskih sredstava: 8.750,00 eura 

2.4. ZAKLJUČAK O OSTVARENOM NAPRETKU U PROVEDBI MJERA 

Napredak koji je ostvaren u provedbi mjera Provedbenog programa Grada Biograda na Moru, 

uvjetovan je nizom unutarnjih i vanjskih okolnosti poput spremnosti projektno-tehničke 

dokumentacije i riješenih imovinsko-pravnih odnosa s jedne strane te dostupnih natječaja za 

sufinanciranje bespovratnim sredstvima za kapitalne projekte kao i predviđenim alokacijama za iste s 

druge strane. Bez obzira na značajne izazove uzrokovane inflacijom, provedba mjera provodi se u 

skladu s planiranim rokovima i napredak se odvija predviđenom dinamikom, uz sporadična kašnjenja 

za pojedine projekte radi gore navedenih razloga. Za neke mjere sredstva nisu utrošena, ali se 

aktivnosti provode kroz pripremu dokumentacije te osiguranje ostalih preduvjeta za provedbu 

kapitalnih projekta. Dodatno, priprema projekata koji se kandidiraju na natječaje za su financiranje 

bespovratnim često uključuje izmjene i dopune već izrađene dokumentacije radi usklađivanja svim 

zakonskim odredbama i pozitivnim zakonodavstvom na nacionalnoj i EU razini, poput usklađenosti 

projekta s DNSH načelima i/ili doprinosa istima što je u pravilu uvjet prihvatljivosti projekta. Također, 

u provedbi samih projekata uz provođenje mjera upravljanja rizicima mogu se dogoditi nepredvidive 

situacije koje mogu uzrokovati kašnjenja. 
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Grafikon 1 Udio izvršenja pojedine mjere u Godišnjem izvješću o provedbi Provedbenog programa za 

2024. godinu (razdoblje 1. 1. - 31. 12. 2024.). 
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Tijekom izvještajnog razdoblja najviše sredstava utrošeno je na Mjeru 14: Unaprjeđenje sustava 

gospodarenja komunalnim otpadom i poticanje prijelaza na kružno gospodarstvo, koja čini 41 % 

ukupno realiziranih sredstava, odnosno 2.557.793,54 eura. Glavni razlog tome je ulaganje u kapitalni 

projekt izgradnje sortirnice za odvojeno prikupljanje otpada. Sljedeća po udjelu utrošenih sredstava je 

Mjera 16: Unaprjeđenje kvalitete i razvoj male komunalne infrastrukture i usluga, sa 16 % ukupnog 

iznosa, odnosno 1.021.876,00 eura. Većina sredstava usmjerena je na održavanje komunalne 

infrastrukture, uključujući održavanje ulica i putova, čišćenje i pranje javnih površina, održavanje 

parkova, nasada i kupališta, kao i na projekt proširenja gradskog groblja kojim je izgrađeno 26 velikih 

i 4 male grobnice. Na Mjeru 4: Povećanje dostupnosti i osiguravanje jednakih uvjeta za sudjelovanje u 

programima ranog i predškolskog odgoja te svim razinama obrazovanja utrošeno je 14 % sredstava, 

odnosno 869.944,34 eura. Sredstva su korištena za rekonstrukciju objekta Dječjeg vrtića "Ivana Brlić 

Mažuranić" s dogradnjom i nadogradnjom čime se poboljšavaju uvjeti za predškolski odgoj i 

obrazovanje te se osiguravaju 172 mjesta u vrtiću za 9 dodatnih dnevnih boravaka (1 za jasličnu i 8 za 

vrtićke skupine). 

 

2.5. PREPORUKE NUŽNIH RADNJI ZA UKLANJANJE U POSTIGNUĆU KLJUČNIH TOČAKA 

Za postizanje planiranih rezultata i ostvarenje ključnih ciljeva, važno je pravovremeno prepoznati i 

iskoristiti prilike za financiranje putem EU i nacionalnih natječaja te drugih dostupnih izvora, 

uključujući financijske instrumente za javni sektor.  Uz takav pristup mogu se efikasno provoditi 

Provedbeni programi i strateški projekti.   

Ključni preduvjeti za uspješnu realizaciju projekata su: 

•    Pripremljena projektno-tehnička dokumentacija za kapitalne infrastrukturne projekte, 

•    Osiguranje vlastitog udjela u sufinanciranju, 

•    Jačanje kapaciteta i stručnosti djelatnika gradske uprave, 

•    Detaljno poznavanje potreba lokalne zajednice, s naglaskom na: 

- razvoj i poticanje konkurentnog i inovativnog gospodarstva, 

- razvoj pametnih gradskih rješenja (digitalizacija javnih usluga, sustavi za upravljanje 

resursima, pametna rješenja u prometu), 

- razvoj turističke infrastrukture za održivi turizam, valorizacija kulturne i prirodne baštine, 

diversifikacija turističke ponude, 

- poboljšanje zdravstvenih i socijalnih usluga (dostupnost zdravstvene skrbi, proširenje 

socijalnih programa, podrška starijim i ranjivim skupinama), 
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- jačanje otpornosti na klimatske promjene (zelene površine, sustavi oborinske odvodnje, 

energetska učinkovitost javnih objekata) unapređenje kulturne, društvene i sportske 

infrastrukture, 

- jačanje sigurnosti i civilne zaštite (unaprjeđenje sustava zaštite od požara, poplava i drugih 

kriznih situacija), 

- poticanje participacije građana u odlučivanju (javne rasprave, digitalne platforme za 

komunikaciju s građanima, sudjelovanje u kreiranju lokalnih politika). 

Kako bi se zadovoljile potrebe stanovništva i poboljšala kvaliteta života, potrebno je osigurati 

učinkovito upravljanje financijskim sredstvima, uz mogućnost prilagodbe i dopune Provedbenog 

programa prema stvarnim potrebama zajednice. 

 

3. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA 

Grad Biograd na Moru provedbom mjera u Provedbenom programu doprinosi provedbi sljedećih 

razvojnih smjerova i strateških ciljeva Nacionalne razvojne strategije RH do 2030. godine:  

• RS1. ODRŽIVO GOSPODARSTVO I DRUŠTVO - SC1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo  

• RS1. ODRŽIVO GOSPODARSTVO I DRUŠTVO - SC2. Obrazovani i zaposleni ljudi  

• RS1. ODRŽIVO GOSPODARSTVO I DRUŠTVO - SC3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna 

uprava i upravljanje državnom imovinom  

• RS2. JAČANJE OTPORNOSTI NA KRIZE - SC5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život  

• RS2. JAČANJE OTPORNOSTI NA KRIZE - SC6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji  

• RS2. JAČANJE OTPORNOSTI NA KRIZE - SC7. Sigurnost za stabilan razvoj  

• RS3 ZELENA I DIGITALNA TRANZICIJA - SC8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku 

neutralnost 

• RS3 ZELENA I DIGITALNA TRANZICIJA – SC9. Samodostatnost u hrani i razvoj biogospodarstva 

• RS3 ZELENA I DIGITALNA TRANZICIJA – SC10. Održiva mobilnost 

 

Najvažniji rezultati ostvareni provedbom mjera Provedbenog programa Grada Biograda na Moru 

tijekom izvještajnog razdoblja: 

SC1. Konkurentno i inovativno gospodarstvo  

- U okviru programa poticanja poduzetništva dodijeljeno je ukupno 5.123,07 eura čime pružena 

potpora za 6 MSP-ova. 

- Obnovljen i opremljen Centar za održivi aktivni turizam Biosfera (zgrada stare škole); 

- Dodijeljena sredstva za kulturne programe iz javnih potreba u kulturi; 
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SC2. Obrazovani i zaposleni ljudi  

- Dodijeljene studentske stipendije u ukupnom iznosu 225.400,00 eura; 

- Provodi se projekt rekonstrukcije zgrade DV "Ivana Brlić Mažuranić" - Kosa sufinanciran iz 

NPOO-a; 

- Provodi se projekt "Zajedno za sretniju budućnost" sufinanciran od MRRFEU u sklopu kojega 

se oprema područni objekt vrtića – Kosa.  

SC3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje državnom imovinom  

- Jedinstveni upravni odjel Grada Biograda na Moru sudjeluje u pripremi i provedbi sedam 

projekta koji su sufinancirani bespovratnim potporama: Rekonstrukcija zgrade Dječjeg vrtića 

"Biograd" (NPOO.C3.1.R1-I1.01.0112) – projekt modernizacije i proširenja objekta dječjeg 

vrtića;  "ZAJEDNO ZA SRETNIJU BUDUĆNOST" (0160-RH-BIH-2024) – prekogranični projekt u 

sklopu kojega će se opremiti objekt dječjeg vrtića; CITYMOVE (IPA-ADRION00053) – projekt 

održive mobilnosti u sklopu programa transnacionalne suradnje Interreg IPA Adrion 2021. – 

2027.; Strategija zelene urbane obnove Grada Biograda na Moru (NPOO.C6.1.R5.01.0001) 

čime se postavlja temelj za održivi urbani razvoj kroz unapređenje zelene infrastrukture, 

primjenu rješenja temeljenih na prirodi (NBS), kružno gospodarenje prostorom i zgradama, 

povećanje energetske učinkovitosti te prilagodbu klimatskim promjenama i otpornost na 

rizike; Postrojenje za sortiranje odvojeno sakupljenog otpada (sortirnica) u Biogradu na Moru 

(NPOO.C1.3.R2-I1.02.0005) – ulaganje u infrastrukturu za učinkovito gospodarenje otpadom; 

Sanacija odlagališta neopasnog otpada "Baštijunski brig" (NPOO.C1.3.R2-I2.01.0012) – 

ekološki projekt usmjeren na zaštitu okoliša i sanaciju postojećeg odlagališta; Krajobrazno 

uređenje zelene površine u urbanom području Biograda na Moru – uključuje sadnju 94 stabla 

u sklopu mjera prilagodbe klimatskim promjenama, financiran sredstvima Fonda za zaštitu 

okoliša i energetsku učinkovitost. 

- U 2024. godini pokrenuta je nabava za izradu informacijskog sustava evidencije nekretnina, s 

ciljem povećanja transparentnosti i učinkovitosti u naplati komunalnih naknada te 

prostornom planiranju. Projekt uključuje digitalizaciju podataka, geodetsko snimanje i razvoj 

specijaliziranog web GIS rješenja čime će se omogućiti brže i preciznije donošenje informiranih 

odluka te poboljšanje javnih usluga za građane. 

SC5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život  

- Kontinuirano se ulaže u poticanje razvoja sporta i rekreacije kroz športski program te 

aktivnosti donacija za Specijalnu bolnicu za ortopediju Biograd; 

SC6. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji  
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- U 2022. godini stambena zgrada POS-a službeno je stavljena u funkciju, pružajući mladim 

obiteljima i građanima pristupačno stambeno rješenje. Od početka provedbe Provedbenog 

programa, izgrađena su tri dječja igrališta na javnim površinama, čime se dodatno unaprijedio 

prostor za igru i rekreaciju te poboljšala kvaliteta života djece i obitelji. Grad Biograd na Moru 

kontinuirano ulaže u poboljšanje životnih uvjeta svojih građana kroz razvoj javne društvene i 

komunalne infrastrukture. 

SC7. Sigurnost za stabilan razvoj 

- Grad Biograd na Moru provodi program u okviru javne sigurnosti i zaštite od požara kroz 

realizaciju Plana zaštite i spašavanja i aktivnosti civilne zaštite. Kroz Program za vatrogastvo 

osigurane su tekuće donacije DVD-ima. 

SC8. Ekološka i energetska tranzicija za klimatsku neutralnost 

- U tijeku ju provedba projekta izgradnje i opremanja postrojenja za sortiranje odvojeno 

sakupljenog otpada (sortirnice) čime će se izravno doprinijeti unapređenju sustava 

gospodarenja otpadom i ublažavanju klimatskih promjena kroz povećanje stope oporabe i 

recikliranja odvojeno sakupljenog otpada te smanjenju količina otpada koji se odlaže na 

odlagališta; 

- Grad Biograd na Moru kontinuirano ulaže u unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom kroz 

nabavu opreme za odvojeno prikupljanje otpada. U veljači 2024. godine, uz potporu Fonda za 

zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, nabavljeni su spremnici za staklo, plastiku, papir i 

biootpad, ukupne vrijednosti 110.080,00 eura, čime se potiče odgovorno gospodarenje 

otpadom u lokalnoj zajednici. 

- 8. travnja 2024. započela je provedba projekta "Strategija zelene urbane obnove Grada 

Biograda na Moru" (NPOO.C6.1.R5.01.0001), koji se fokusira na razvoj zelene infrastrukture, 

primjenu prirodnih rješenja (NBS), unaprjeđenje kružnog gospodarenja prostorom, 

poboljšanje energetske učinkovitosti te prilagodbu klimatskim promjenama i otpornost na 

rizike. Ovaj strateški dokument poslužit će kao temelj za planiranje i provedbu održivih urbanih 

rješenja, osiguravajući bolje korištenje bespovratnih sredstava, s posebnim naglaskom na EU 

fondove. 

- U lipnju 2024. s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost sklopljen je ugovor o  

sudjelovanju u pomoći pri realizaciji projekta krajobraznog uređenja zelene površine "Kosa 

Zapad", kojim se planira sadnja 94 stabla autohtonih vrsta i raznovrsnog grmlja radi povećanja 

bioraznolikosti, smanjenja erozije tla i prilagodbe klimatskim promjenama. Projekt doprinosi 

Europskom zelenom planu, Akcijskom planu održivog energetskog razvitka i prilagodbe 
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klimatskim promjenama Grad Biograda na Moru (SECAP), te ciljevima zelene i klimatski 

neutralne Hrvatske kroz razvoj zelene infrastrukture i očuvanje urbanih ekosustava. 

- Projekti izgradnje fotonaponskih elektrana za zgradu Gradske knjižnice i Poduzetničkog 

inkubatora Biograd na Moru su u visokoj fazi spremnosti uz potpore iz dostupnih fondova i 

ostalih izvora financiranja; 

SC9. Samodostatnost u hrani i razvoj biogospodarstva 

- Realiziran je projekt rekonstrukcije gradske ribarnice financiran bespovratnim sredstvima iz 

Europskog fonda za pomorstvo i ribarstvo. Također, završena je rekonstrukcija gradske 

tržnice. Modernizirani objekti su u funkciji od travnja 2024.  

SC10. Održiva mobilnost 

- 15. rujna 2024. godine započela je provedba projekta CITYMOVE u sklopu programa 

transnacionalne suradnje Interreg IPA Adrion 2021. – 2027. Projekt je usmjeren na smanjenje 

ovisnosti o automobilima u Jadransko-jonskoj regiji putem razvoja održivih multimodalnih 

prometnih rješenja. Aktivnosti obuhvaćaju unaprjeđenje prometne infrastrukture, 

digitalizaciju sustava, poticanje eko-mobilnosti te izradu lokalnih mobilnih planova, s ciljem 

smanjenja emisija CO₂ i poboljšanja kvalitete života. Projekt doprinosi provedbi Europskog 

zelenog plana i podržava tranziciju prema klimatskoj neutralnosti do 2050. godine, 

promovirajući inovativne i ekološki prihvatljive prometne modele, uključujući promet u 

mirovanju. 

 

Podaci godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa Grada Biograda na Moru za razdoblje 

2021.-2025. nalaze se u Prilogu 1: Tablični prikaz ostvarenja mjera koji je dio ovog izvješća o provedbi 

provedbenog programa za izvještajno razdoblje od 1. 1. do 31. 12. 2024. godine. 



NAZIV AKTA STRATEŠKOG 

PLANIRANJA:

IZVJEŠTAJNO 

RAZDOBLJE:

DATUM IZRADE 

IZVJEŠĆA:

Redni broj 

mjere

Cilj iz hijerarhijski nadređenog akta 

strateškog planiranja
Naziv mjere Ključne aktivnosti za provedbu mjere Planirani rok postignuća ključnih aktivnosti Pokazatelj rezultata

Početna vrijednost

pokazatelja rezultata

Ciljna

vrijednost
Ostvarena vrijednost pokazatelja 

rezultata

Iznos utrošenih proračunskih 

sredstava

Postignuće ključnih točaka 

ostvarenja 
Status provedbe mjere Opis statusa provedbe mjere

1.1. Aktivnosti vezane za poticanje razvoja 

poduzetništva i gospodarstva  
Na godišnjoj razini - kontinuirano ukupan broj zaposlenih 1760 1900 /  n/p n/p

1.2. Razvoj i pružanje potpora poduzetničkim 

institucijama i pružanje potpora MPS 
Na godišnjoj razini - kontinuirano broj korisnika potpore za MSP 0 10 6  5.123,07  n/p

1.3. Jačanje poduzetničke infrastrukture 

uspostavom poslovnih zona
Prosinac 2025 m2 površine poduzetničkih zona 500000 700000 /  np n/p

Na godišnjoj razini - kontinuirano broj organiziranih kulturnih manifestacija 0 2 /  60.136,14  np

Na godišnjoj razini - kontinuirano broj posjeta društveno-kulturnim manifestacijama 10000 15000 / n/p

Prosinac 2025 broj obnovljenih objekata kulturne baštine 0 1 /

Prosinac 2025
broj posjeta podržanim mjestima i atrakcijama kulturne 

baštine
3000 5000 /

broj novosagrađenih objekata 0 1 /  / n/p

broj rekonstruiranih objekata 0 1 /  869.944,34  n/p

broj novoupisane djece 0 50 /  / n/p

4.2. Provedba predškolskog odgoja Na godišnjoj razini - kontinuirano ukupan broj upisane djece 200 250 /  / n/p

broj stipendista - učenika 20 20 / n/p

broj stipendista - studenata 10 10 / n/p

5.2. Redovna ulaganja u objekte osnovnoškolskih 

i srednjoškolskih obrazovnih ustanova
Na godišnjoj razini - kontinuirano ukupan broj učenika 500 550 /  / n/p

5.3. Unaprjeđenje uvjeta za obrazovanje Prosinac 2025 broj rekonstruiranih objekata odgojno-obrazovnih ustanova 0 2 /  / n/p

6.1. Aktivnosti vezane za redovnu djelatnost 

izvršnog tijela, predstavničkih tijela i upravnih 

tijela samoupravne jedinice

Na godišnjoj razini - kontinuirano broj izdanih rješenja 12000 13000 10000  591.548,48  n/p

6.2. Priprema projekata za sufinanciranje 

sredstvima ESI fondova
Prosinac 2025

broj projekata JLS kojima je odobreno sufinanciranje 

sredstvima ESI fondova
0 20 6  / n/p

Prosinac 2025 broj digitaliziranih usluga koje pružaju upravna tijela JLS 0 5 1  / n/p

Prosinac 2025
broj novoizgrađenih objekata za potrebe samoupravne 

jedinice
0 1 0  / n/p

7.1. Učinkovito upravljanje javnim prostorom i 

imovinom
Prosinac 2025 m2 uređene javne površine 0 2000 /  / n/p

9.1. Dodjela subvencija, pomoći i donacija Na godišnjoj razini - kontinuirano broj korisnika socijalnih usluga 30 30 /  66.900,00  n/p

9.2. Poboljšanje standarda postojećih usluga 

socijalne zaštite u okvirima lokalne zajednice
Na godišnjoj razini - kontinuirano broj korisnika pučke kuhinje 20 20 /  88.700,00  n/p

10.1. Unaprjeđenje dostupnosti sportsko 

rekreacijskih sadržaja
Prosinac 2025 broj novih javnih sportskih terena/igrališta 0 2 /  / n/p

Prosinac 2025 ukupan broj rođene djece 55 100 /  / n/p

Prosinac 2025 broj iseljenih osoba 500 100 /  / n/p

Prosinac 2025 broj novoizgrađenih dječjih igrališta 0 3 3  / n/p

Prosinac 2025 broj novoizgrađenih stambenih jedinica 0 1 1  / n/p

11.3. Unaprjeđenje i energetska obnova 

objekata javne i stambene namjene
Prosinac 2025

broj stambenih objekata na kojima je 

provedena energetska obnova
0 3 /  / n/p

12.1. Uspostava i unaprjeđenje sustava 

civilne zaštite
Prosinac 2025

ukupan broj pripadnika sustava civilne zaštite na 

području JLS
5 10 /  / 

12.2. Aktivnosti vezane za pružanje vatrogasne 

i civilne zaštite
Na godišnjoj razini - kontinuirano broj opremljenih objekata DVD-a 0 1 1  94.316,64  

12.3. Poboljšanje opremljenosti i kapaciteta 

protupožarnih snaga
Prosinac 2025 broj saniranih objekata 0 1 0  / 

14.2. Uspostava cjelovitog sustava za održivo 

gospodarenje otpadom
Prosinac 2025

postotak korisnika kojima je omogućeno odvojeno 

prikupljanje otpada
0 100% /  2.557.793,54  n/p

Prosinac 2025 broj novih korisnika priključenih na vodovodnu mrežu 0 50 /  / n/p

U TIJEKU

Projekt "Postrojenje za sortiranje odvojeno sakupljenog otpada 

(sortirnica) u Biogradu na Moru" - NPOO.C1.3.R2-I1.02.0005 započeo je 

s provedbom krajem 2022. Tijekom izvještajnog razdoblja ugovreni su i 

započeti radovi i opremanje postrojenja te izgradnja pristupnih cesta, dok 

se završetak projekta se očekuje sredinom 2025. godine. Izgradnja 

građevina za gospodarenje otpadom je realizirana uspostavom 

reciklažnog dvorišta, dok će se uspostava cjelovitog sustava za održivo 

gospodarenje otpadom realizirati tek po pokretanju regionalnog CGO te 

provedbom projekta sortirnice. 

15
Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

MJERA 15: UNAPRJEĐENJE 

KVALITETE I ODRŽIVO 

UPRAVLJANJE SUSTAVA 

VODOOPSKRBE I ODVODNJE 

(VODNOG GOSPODARSTVA)

15.1. Razvoj i unaprjeđenje različitih 

infrastrukturnih sustava
U TIJEKU

Aktivnosti za mjeru najvećim djelom se odnose na razvoj i unaprjeđenje 

različitih infrastrukturnih sustava. U sklopu projekta „STREAM - 

Strategic development of flood management“ 2022. realizirana su 

ulaganja u Kišni vrt "Bučina" s ciljem suzbijanja bujičnih poplava u 

urbanim područjima. Tijekom izvještajnog razdoblja nije bilo ulaganja na 

mjeri.

Tijekom izvještajnog razdoblja odobren je projekt sanacije odlagališta 

otpada "Baštijunski brig", koji će se provesti uz potporu Nacionalnog 

plana oporavka i otpornosti. Početak postupka javne nabave za izvođenje 

radova na ovom kapitalnom projektu planiran je početkom 2025. godine.

14
Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

MJERA 14: UNAPRJEĐENJE 

SUSTAVA GOSPODARENJA 

KOMUNALNIM OTPADOM I 

POTICANJE PRIJELAZA NA 

KRUŽNO GOSPODARSTVO

14.1. Izgradnja građevina za gospodarenje 

otpadom
Prosinac 2025 broj izgrađenih centara za gospodarenje otpadom 0 1 /

0 1 0  /  n/p U TIJEKU13
Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

MJERA 13: UNAPRJEĐENJE 

SUSTAVA ZA PRAĆENJE STANJA I 

ZAŠTITU SVIH OKOLIŠNIH 

SASTAVNICA (ZRAK, VODE, 

MORE, TLO, KRAJOBRAZ, BILJNI I 

ŽIVOTINJSKI SVIJET TE 

ZEMLJINA KAMENA KORA)

13.1. Očuvanje i unaprjeđenje kvalitete okoliša Prosinac 2025 broj saniranih lokaliteta ilegalnih odlagališta otpada

 / n/p

PROVEDENO

Kapitalno ulaganje Stambena zgrada POS-a u koju je uloženo 602.442,37 

eura proračunskih sredstava realizirano je u 2022 godini.

Kumulativno od 2021. do 2023. godine izgrađena su i opremljena 3 dječja 

igrališta s ciljem ulaganja u društvenu javnu infrastrukturu za djecu i 

mlade i razvoj lokalne zajednice koja su sufinancirana sredstvima 

Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije i Zadarske 

županije. 

11.2. Unaprjeđenje dostupnosti kvalitete 

stanovanja

12
Prioritet 2.: Osiguravanje poticajnog i 

sigurnog okruženja 

MJERA 12: JAČANJE KAPACITETA 

SIGURNOSNIH SLUŽBI I SUSTAVA 

CIVILNE ZAŠTITE KROZ 

ULAGANJA U RAZVOJ 

INFRASTRUKTURE I PRIMJENU 

NOVIH TEHNIKA I TEHNOLOGIJA

n/p U TIJEKU

Grad Biograd na Moru provodi program u okviru javne sigurnosti i 

zaštite od požara kroz realizaciju Plana zaštite i spašavanja i aktivnosti 

civilne zaštite. Program za vatrogastvo predviđa tekuće donacije DVD-

ima.

11
Prioritet 2.: Osiguravanje poticajnog i 

sigurnog okruženja 

MJERA 11: RAZVOJ I 

UNAPRJEĐENJE SUSTAVA 

POTPORA I PROGRAMA 

TEMELJENIM NA ISTRAŽIVANJU 

ŽIVOTNIH NAVIKA I STAVOVA 

MLADIH OBITELJI O 

DEMOGRAFSKIM KRETANJIMA U 

ZADARSKOJ ŽUPANIJI

11.1. Provedba natalitetnih politika i zaustavljanje 

iseljavanja mladih

Grad Biograd na Moru provodi redovite društveno-socijalne programe 

uključujući novčanu pomoć obiteljima i kućanstvima u potrebi, donacije 

udrugama iz područja socijalne skrbi te sufinanciranje GD Crveni križ 

Biograd. Izvršenje proračunskih sredstava za mjeru iznosi ukupno 

155.600,00 eura.

10
Prioritet 2.: Osiguravanje poticajnog i 

sigurnog okruženja 

MJERA 10: UNAPRJEĐENJE 

SPORTSKE INFRASTRUKTURE I 

SUSTAVA ZA KONKURENTAN 

NATJECATELJSKI SPORT

U TIJEKU
Grad Biograd na Moru provodi redoviti program iz potreba u sportu, a 

tijekom izvještajnog razdoblja za tu namjenu utrošeno je 220.000,00 eura.
 220.000,00  n/p/10.2. Poticanje razvoja sporta i rekreacije Na godišnjoj razini - kontinuirano broj korisnika javnih sportsko-rekreacijskih sadržaja 100 150

9
Prioritet 2.: Osiguravanje poticajnog i 

sigurnog okruženja 

MJERA 9. RAZVOJ I 

MODERNIZACIJA 

INFRASTRUKTURE I USLUGA 

SOCIJALNE SKRBI U SKLADU SA 

STANDARDIMA KVALITETE I 

POTREBAMA ZAJEDNICE

U TIJEKU

2 1  20.000,00  n/p U TIJEKU
Tijekom izvještajnog razdoblja kapitalnom donacijom za Specijalnu 

bolnicu za ortopediju Biograd utrošeno je 20.000,00 eura.

100%  2.206,51  n/p

U TIJEKU
Za aktivnost izrada urbanističkih i detaljnih planova uređenja prostora 

utrošeno je 2.206,51 eura.

100%

8
Prioritet 2.: Osiguravanje poticajnog i 

sigurnog okruženja 

MJERA 8: RAZVOJ I 

MODERNIZACIJA ZDRAVSTVENE 

INFRASTRUKTURE I USLUGA U 

SKLADU SA STANDARDIMA 

KVALITETE I POTREBAMA 

ZAJEDNICE, I RAZVOJ 

TELEMEDICINE

8.1. Poboljšanje opremljenosti i unaprjeđivanje 

uvjeta za pružanje zdravstvenih usluga
Prosinac 2025

broj objekata javnih zdravstvenih ustanova 

kojima je poboljšana opremljenost
0

7

Prioritet 1.: Razvoj 

konkurentnog i inovativnog 

gospodarstva i povoljne 

poduzetničke klime

MJERA 7: UNAPRJEĐENJE 

SUSTAVA UPRAVLJANJA 

IMOVINOM U VLASNIŠTVU 

LOKALNE I REGIONALNE 

SAMOUPRAVE
7.2. Aktivnosti vezane za prostorno planiranje Prosinac 2025

pokrivenost područja samoupravne jedinice prostornim 

planom
100%

6

Prioritet 1.: Razvoj 

konkurentnog i inovativnog 

gospodarstva i povoljne 

poduzetničke klime

MJERA 6: JAČANJE LJUDSKIH 

POTENCIJALA U JAVNOM 

SEKTORU

U TIJEKU

U veljači 2024. donesena je odluka o sufinanciranju projekta 

CITYMOVE - IPA-ADRION00053 u sklopu programa Interreg IPA 

Adrion 2021. – 2027. 23. ožujka 2024. donesena je odluka o financiranju 

za Strategiju zelene urbane obnove Grada Biograda na Moru 

(NPOO.C6.1.R5.01.0001); U travnju 2024. donesena je odluka o 

sufinanciranju projekta zelene urbane obnove - Krajobrazno uređenje 

zelene površine u urbanom području Biograda na Moru, 23. prosinca 

2024. dostavljena je odluka o sufinanciranju projekta Sanacija odlagališta 

neopasnog otpada "Baštijunski brig" NPOO.C1.3.R2-I2.01.0012 

Ranije u 2022. i 2023. donesene su odluke o financiranju za projekte 

"Rekonstrukcija zgrade Dječjeg vrtića 'Biograd'" (NPOO.C3.1.R1-

I1.01.0112) i "Postrojenje za sortiranje odvojeno sakupljenog otpada 

(sortirnica) u Biogradu na Moru" (NPOO.C1.3.R2-I1.02.0005). Oba 

projekta sufinanciraju se bespovratnim sredstvima iz Nacionalnog plana 

oporavka i otpornosti, a njihov završetak planiran je u 2025. godini.

6.3. Jačanje kompetencija i unaprjeđenje sustava 

lokalne uprave

U TIJEKU

Za projekt "Rekonstrukcija zgrade Dječjeg vrtića 'Biograd'" 

(NPOO.C3.1.R1-I1.01.0112), koji je u tijeku utrošeno je 869.944,34 eura. 

Završetak radova očekuje se do sredine 2025. godine. 
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Prioritet 1.: Razvoj 

konkurentnog i inovativnog 

gospodarstva i povoljne 

poduzetničke klime

MJERA 5: UNAPRJEĐENJE 

OBRAZOVNE INFRASTRUKTURE 

(OBRAZOVNI OBJEKTI, SPORTSKI 

OBJEKTI, UČIONICE)

5.1. Dodjela stipendija za visoko i srednjoškolsko 

obrazovanje
Na godišnjoj razini - kontinuirano  225.400,00  

U TIJEKU

Dodjela stipendija za učenike srednjih škola i studente provodi se 

godišnje i kontinuirano tijekom provedbe Provedbenog programa. U tu 

svrhu je utrošeno 225.400,00 eura.

4

Prioritet 1.: Razvoj 

konkurentnog i inovativnog 

gospodarstva i povoljne 

poduzetničke klime

MJERA 4: POVEĆANJE 

DOSTUPNOSTI I OSIGURAVANJE 

JEDNAKIH UVJETA ZA 

SUDJELOVANJE U 

PROGRAMIMA RANOG I 

PREDŠKOLSKOG ODGOJA TE 

SVIM RAZINAMA OBRAZOVANJA

4.1. Unaprjeđenje uvjeta za predškolski odgoj i 

obrazovanje
Prosinac 2025

U TIJEKU

Obnovljena je i opremljena zgrada Turističkog info centra (TIC) - rezultat 

je ostvaren u 2022 god. Također, iste godine je obnovljena i opremljena 

zgrada stare škole koja postala je Centar za održivi aktivni turizam - 

Biosfera, tijekom izvještajnog razdoblja utrošeno je 37.244,09 eura. 

Izmjenama i dopunama provedbenog programa u 2023. godini u mjeru 

ulazi i projekt Rekonstrukcija Zavičajnog muzeja Biograd, projekt je u 

visokom stupnju spremnosti te se traže odgovarajući izvori financiranja iz 

dostupnih fondova.
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Prioritet 1.: Razvoj 

konkurentnog i inovativnog 

gospodarstva i povoljne 

poduzetničke klime

MJERA 3: UNAPRJEĐENJE 

SUSTAVA UPRAVLJANJA, 

OČUVANJA I VALORIZACIJE 

KULTURNE I POVIJESNE BAŠTINE

3.1. Promicanje kulture i kulturnih sadržaja

U TIJEKU

Aktivnost Promicanje kulture i kulturnih sadržaja provodi se 

kontinuirano tijekom razdoblja provedbe Provedbenog programa. Za 

kulturne programe iz javnih potreba u kulturi utrošeno 60.136,14  eura.
3.2. Ulaganja u zaštitu kulturne baštine te očuvanje 

i promociju kulturnih i povijesnih vrijednosti
 / 

ukupan broj turističkih noćenja godišnje 340000 400000 /  37.244,09  n/p2

Prioritet 1.: Razvoj 

konkurentnog i inovativnog 

gospodarstva i povoljne 

poduzetničke klime

MJERA 2: RAZVOJ I 

UNAPRJEĐENJE TURISTIČKE 

INFRASTRUKTURE

2.1. Poticanje održivog razvoja turizma Prosinac 2025

n/p

  

NOSITELJ IZRADE AKTA: Grad Biograd na Moru
PROVEDBENI PROGRAM GRADA BIOGRADA NA MORU ZA 

RAZDOBLJE 2021. – 2025. GODINE
1. siječnja - 31.prosinca 2024. 14. veljače 2025. 

1

Prioritet 1.: Razvoj 

konkurentnog i inovativnog 

gospodarstva i povoljne 

poduzetničke klime

MJERA 1: RAZVOJ, 

MODERNIZACIJA I JAČANJE 

KAPACITETA PODUZETNIČKE 

INFRASTRUKTURE I 

POTPORNIH INSTITUCIJA

U TIJEKU
U okviru programa poticanja poduzetništva dodijeljeno je ukupno 

5.123,07 eura čime pružena potpora za 6 MSP-ova.



Prosinac 2025
broj novih korisnika priključenih na kanalizacijsku 

mrežu
0 50 /  / n/p

15.2. Unaprjeđenje vodnog gospodarstva Travanj 2023
broj izgrađenih objekata za umanjenje zagađenja i 

poboljšanje kvalitete površinskih i podzemnih voda
0 1 1  / n/p

Prosinac 2025 broj novoizgrađenih grobnih mjesta 0 20 75  153.417, 98  n/p

Studeni 2022 broj postavljenih novih energetski efikasnih rasvjetnih tijela 0 50 50  / n/p

Prosinac 2025 broj energetski obnovljenih objekata javne rasvjete 0 350 0  / n/p

21.1. Unaprjeđenje lokalne i regionalne 

prometne povezanosti
Prosinac 2025 km novih javnih prometnica 0 5 /  / n/p

ukupan dnevni broj korisnika javnog prijevoza 150 150 /  / n/p

broj novoizgrađenih autobusnih kolodvora 0 1 /  8.750,00  n/p

Datum:

Ime i prezime Koordinatora za 

strateško planiranje:

Potpis Koordinatora za 

strateško planiranje:

14. veljače 2025.

Hrvoje Raspović

POTPIS ČELNIKA TIJELA: Ivan Knez, Gradonačelnik

Provedba kapitalnog projekta Rekonstrukcija gradske ribarnice završena 

je u prosincu 2023. godine, a objekt je predan na upravljanje gradskom 

poduzeću Bošana d.o.o. početkom 2024. godine. Uspostavom 

novoobnovljene gradske ribarnice i stavljanjem iste u funkciju omogućili 

su se uvjeti za dostizanje ključnih točaka ostvarenja mjere. 

21
Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

MJERA 21: UNAPRJEĐENJE 

INFRASTRUKTURE I 

ORGANIZACIJE CESTOVNOG 

PROMETA I PROMETA 

U MIROVANJU

U TIJEKU

Unaprjeđenje lokalne i regionalne prometne povezanosti i izgradnja 

prometne infrastrukture ostvaruje se kroz programe izgradnje komunalne 

infrastrukture. Utrošena sredstva na mjeri odnose se na kapitalni projekt 

izgradnja autobusnog kolodvora.
21.2. Unaprjeđenje i izgradnja prometne 

infrastrukture
Prosinac 2025

15 20 /  1.525,00  n/p PROVEDENO20
Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

MJERA 20: RAZVOJ POTPORNE 

INFRASTRUKTURE I 

SUPRASTRUKTURE ZA POTREBE 

SEKTORA RIBARSTVA I 

AKVAKULTURE

20.1. Poticanje održivog razvoja ribarstva Prosinac 2023 ukupan broj ribara na području JLS

320 /  353.424,94  n/p PROVEDENO

U prvom kvartalu 2024. godine završeni su radovi na rekonstrukciji 

gradske tržnice. Uspostavom novoobnovljene gradske tržnice omogućili 

su se uvjeti za dostizanje ključnih točaka ostvarenja mjere.

0  / n/p

U TIJEKU

Projekti izgradnje FNE za zgradu Gradske knjižnice i Poduzetničkog 

inkubatora Biograd na Moru su u visokoj fazi spremnosti za prijavu na 

natječaje za bespovratna sredstva. Također, u 2025. godini očekuje se 

realizacija projekta rekonstrukcije javne rasvjete.2

19
Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

MJERA 19: RAZVOJ POTPORNE 

INFRASTRUKTURE ZA POTREBE 

POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE

19.1. Poticanje održivog razvoja poljoprivrede Prosinac 2023 ukupan broj OPG-ova na području JLS 240

18
Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

MJERA 18: POVEĆANJE 

ENERGETSKE UČINKOVITOSTI 

INFRASTRUKTURE I ZGRADA U 

JAVNOM I PRIVATNOM SEKTORU

18.1. Unaprjeđenje energetske infrastrukture

Prosinac 2025 broj energetski obnovljenih zgrada 0

MJERA 17: UNAPRJEĐENJE, 

MODERNIZACIJA I RAZVOJ 

ENERGETSKE INFRASTRUKTURE 

I SUSTAVA ENERGOOPSKRBE

17.1. Unaprjeđenje javnih površina kroz 

ulaganje u infrastrukturu

16
Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

MJERA 16: UNAPRJEĐENJE 

KVALITETE I RAZVOJ MALE 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

I USLUGA

16.1. Održavanje javnih površina

U TIJEKU

PROVEDENO

Za kapitalno ulaganje proširenja gradskog groblja utrošeno je 153.417,98 

eura. Rezultat je 26 velikih i 4 male grobnice, dok je u prethodnom 

izvještajnom razdoblju izgrađeno 45 grobnih mjesta.

Grad Biograd na Moru provodi redovite programe održavanja komunalne 

infrastrukture: održavanje ulica i putova, čišćenje i pranje javnih 

površina, održavanje parkova, nasada i kupališta na što je ukupno 

utrošeno 868.458,02 eura.

Na godišnjoj razini - kontinuirano održavane javne površine u m2 15000 20000

Mjera se provodi kroz realizaciju aktivnosti unaprjeđenje javnih površina 

kroz ulaganje u infrastrukturu. U sklopu Programa prekogranične 

suradnje između RH i BiH za 2022. godinu proveden je projekt Energetski 

učinkovita javna rasvjeta za razvoj lokalne zajednice te su ispunjene su  

ključne točke ostvarenja za mjeru. Tijekom izvještajnog razdoblja nije 

bilo za ulaganja u javnu rasvjetu. 

Prosinac 2025 udio naseljenih dijelova pokrivenih javnom rasvjetom 90% 98% /  / n/p

17
Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

/  868.458,02 n/p

15
Prioritet 3.: Plavo-zeleni rast i prometna 

povezanost

MJERA 15: UNAPRJEĐENJE 

KVALITETE I ODRŽIVO 

UPRAVLJANJE SUSTAVA 

VODOOPSKRBE I ODVODNJE 

(VODNOG GOSPODARSTVA)

15.1. Razvoj i unaprjeđenje različitih 

infrastrukturnih sustava
U TIJEKU

Aktivnosti za mjeru najvećim djelom se odnose na razvoj i unaprjeđenje 

različitih infrastrukturnih sustava. U sklopu projekta „STREAM - 

Strategic development of flood management“ 2022. realizirana su 

ulaganja u Kišni vrt "Bučina" s ciljem suzbijanja bujičnih poplava u 

urbanim područjima. Tijekom izvještajnog razdoblja nije bilo ulaganja na 

mjeri.


